



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **List Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego na rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022**

Publikowane od  
01.09.2021 06:59:50



**Szanowni Państwo Dyrektorzy, Szanowni Nauczyciele i Wychowawcy,**

**Pracownicy administracji i obsługi,**

**Drodzy Rodzice i Uczniowie,**

rozpoczynamy nowy rok szkolny – rok pełen nowych doświadczeń i nowych wyzwań. Mamy to wielkie szczęście, że po wielu miesiącach pracy i nauki w warunkach zdalnych, możemy powitać ten rok na żywo, twarzą w twarz, w murach szkoły. Spoglądamy w przyszłość z nadzieją, że ów bezpieczny stan utrzyma się jak najdłużej i nie będziemy musieli znów zamykać się we własnych czterech ścianach i kontaktować się ze sobą wyłącznie za pomocą kamer internetowych. Niezależnie jednak od rozwoju sytuacji w Polsce i w naszym ukochanym mieście – Mławie – jestem przekonany, że będzie to dla nas wszystkich dobry rok, efektywnie splotykowany na przekazywanie i zdobywanie nowych wiadomości i umiejętności oraz bogaty w serdeczne przyjaźnie i emocjonujące, pozytywne przygody.

**Drodzy Uczniowie,**

zachęcam Was, abyście w nowy rok szkolny wkroczyli odważnie, ale też odpowiedzialnie. Pamiętajcie, że wszystkie ograniczenia, jakie wprowadzono w Waszej szkole w związku z pandemią, są wyłącznie dobru Waszemu i Waszych bliskich. Pełni zapału zdobywajcie nową wiedzę i poznawajcie świat, rzetelnie podchodźcie do swoich obowiązków, ale też dobrze się bawcie i przyjemnie spędzajcie czas wraz z koleżankami i kolegami. Niech to będzie dla Was dobry czas, który po latach będziecie wspominać z rozrzewnieniem i uśmiechem na ustach.

**Szanowni Nauczyciele i Wychowawcy,**

dla swoich podopiecznych jesteście mentorami i przewodnikami na drodze w dorosłość. Bądźcie, proszę, zarówno wymagający, jak i wyrozumiali. Jako nauczyciel sam doskonale wiem, jak nieraz trudno obie te role pogodzić, jednak jestem przekonany, że właśnie od tego zależy pełen sukces dydaktyczny i wychowawczy. Bądźcie dla swoich uczniów towarzyszami ich rozpoczynającego się dopiero życia – dzielcie z nimi ich radości i smutki, sukcesy i porażki. Oby tych pierwszych było jak najwięcej, a te drugie, przekuwane w życiowe mądrości, stawały się drogowskazami na przyszłość.

**Drodzy Rodzice,**

szkoła jest dla Waszych pociech drugim domem, pamiętajcie jednak, że to, co najważniejsze – szacunek, miłość, tolerancję i empatię – wynoszą przede wszystkim z tego pierwszego. Bądźcie dla nich wzorem, który z dumą będzie naśladowany w murach szkolnych i poza nimi, a na drodze nauki – wspierajcie ich, sącie radą i dobrym słowem. Rodzicielstwo to odpowiedzialne, ale i niezwykle satysfakcjonujące zadanie, o czym sam doskonale wiem. Niech Wasze dzieci będą dla Was powodem do chluby, a ich wzrastanie przynosi Wam mnóstwo radości.

W nowy rok szkolny wejdemy z głową wysoko podniesioną, lecz zarazem twardo stąpając po ziemi. W przyszłość patrzymy z optymizmem, będziemy jednak czujni na wszelkie czyhające zagrożenia. Uczmy się na błędach, bo tych przecież nie ustrzeże się nikt, i bogaci w nowe doświadczenia budujmy lepszą przyszłość – dla nas samych i dla kolejnych pokoleń.

**Sławomir Kowalewski**

**Burmistrz Miasta Mława**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/list-burmistrza-miasta-mlawa-slawomira-kowalewskiego-na-rozpozecie-roku-szkolnego-20212022>